3/01 N/D 1.6.005.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
A44000
● Extrem kurz im Vergleich zu herkömmlichen kolben-
stangenlosen Zylindern
● Hublängen auf Wunsch, daher genaue Anpassung
an Ihre Anforderungen
● Hohe Anwendungsflexibilität durch wahlweise End-
lagenpuffer oder einstellbare Endlagendämpfung

Abdeckband: Polyamid
Dichtungen: Nitrilkautschuk und Polyurethan
Bestellbeispiel
Siehe Seite 2
Befestigungen und Magnetschalter
Siehe Seite 2
3/01N/D 1.6.005.02
A44000
Konstruktionsänderungen vorbehalten
A440✶✶AA✶AA✶✶✶✶
Technische Merkmale (alternative Kabelwerkstoffe, Abmessungen usw.) siehe Katalogblatt N/D 4.3.041 und N/D 4.3.043.
Magnetschalter
x x
Befestigungselemente
Typ ‘S’ Typ ‘V’
Zylinder ∅ Seite 5 Seite 5
25 Q44025AAAAAM337 Q44025AAAAAM332
32 Q44032AAAAAM337 Q44032AAAAAM332
40 Q44040AAAAAM337 Q44040AAAAAM332
Typen-Schlüssel
Typ Spannung Strom Geräte- LED Merkmale Kabel- Typ Kabel mit Steckdose Katalog-
Reed Induktiv V AC V DC Max. temperatur °C länge Gerade 90° Seite
M/40/2 — 10 bis 240 10 bis 170 0,18 A -20° bis +80° ● — 2 m PVC 2 x 0,25 — — N/D 4.3.041
M/40/C/2 — 10 bis 110 10 bis 175 0,25 A -20° bis +80° — Wechsler 2 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.041
M/40/P — 10 bis 60 10 bis 75 0,18 A -20° bis +80° ● — 5 m PVC 3 x 0,25 M/P34614/5 M/P34615/5 N/D 4.3.041
— M/41/2 — 10 bis 30 0,20 A -20° bis +70° ● NPN 2 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.043
M/42/2 — 10 bis 30 0,20 A -20° bis +70° ● PNP 2 m PVC 3 x 0,25 — — N/D 4.3.043
— M/42/P — 10 bis 30 0,20 A -20° bis +70° ● PNP 5 m PVC 3 x 0,25 M/P34614/5 M/P34615/5 N/D 4.3.043
Hublänge
6000 max.
Ausführungen Kennbuchstabe
Endlagenpuffer, ohne Magnetkolben A
Endlagenpuffer, mit Magnetkolben B
Einstellbare Endlagendämpfung, ohne Magnetkolben C
Einstellbare Endlagendämpfung, mit Magnetkolben D
Typ
Reed M/40 M/40/P
Induktiv M/41, M/42 M/42/P
Zylinderdurchmesser (mm) Kennziffer
25, 32 oder 40
Zylinder
LINTRA-LITE® Pneumatikzylinder Ø 25 mm
mit einstellbarer Endlagendämpfung, Magnetkolben,
Hub 800 mm
Typ: A44025AADAA0800
Befestigungselement
Seitenunterstützung Typ ’V’`für Zylinder Ø 25 mm
Typ : Q44025AAAAAM332
Magnetschalter
Magnetschalter mit Reed-Kontakt, LED, Kabellänge 2 m
Typ: M/40
Bestellbeispiele
Achtung: Alle Stellen der Bestellnummer müssen belegt sein z.B. A44025AACAA0800 (Hub = 800 mm)
3/01 N/D 1.6.005.03
A44000
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Zylinder ∅ 40 mm, äußere Kraft 120 N, Stützweite 2500 mm
Gesucht: Gesamtdurchbiegung
1. Durchbiegung durch äußere Kraft (f1)
(1mm/90 N) · 120 N ➔ 1,3 mm
2. Durchbiegung durch Eigengewicht (f2) ➔ + 0,6 mm
Gesamtdurchbiegung: 1,9 mm
Zulässige Durchbiegung: